Trưởng đoàn Chính phủ Cách mạng lâm thời miền Nam

Việt Nam là Nguyễn Thị Bình.

Trong suốt quá trình diễn ra các cuộc hội nghị, cuộc họp riêng, các

hoạt động của cách mạng Việt Nam trên các mặt trận đã liên tục tạo ra các

bước ngoặt lớn, buộc Mỹ phải ngồi vào bàn đàm phán. Sau cuộc Tổng Tiến

công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968, Tổng thống Mỹ Lyndon B. Johnson

phải tuyên bố hạn chế ném bom miền Bắc, gợi ý một giải pháp ngoại giao,

nhằm “tìm kiếm một nền hòa bình trong danh dự” rút khỏi “vũng lầy” chiến

tranh ở Việt Nam.

Ngày 13/5/1968, hội nghị hai bên giữa Việt Nam Dân chủ Cộng hòa

Paris về chấm dứt chiến tranh, lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/1/1973 -

27/01/2025), 84 năm Ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh đạo cách mạng Việt

Nam (28/01/1941 - 28/01/2025),...Tuyên truyền về kế hoạch “Tổ chức các hoạt

động chào mừng các ngày Lễ lớn và các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Ất

Tỵ năm 2025” gắn với công tác chăm lo các đối tượng chính sách khó khăn,

các đối tượng yếu thế, thanh niên công nhân, lao động xa quê có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn; công tác chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên,

thanh thiếu niên, nhi đồng các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước.